Et sunt sex anni vel circa. 

Item dixit quod apud Papiam in domo Berengerii de Monte acuto in rippa fluminis de 
Thosii2 vidit Philippum Cathalanum, Raymundum de Bautone3, Pontium Boerii et Bernardum 
Barbam hereticos, et cum eis Petrum Escolani, Petrum Olibam, Guillelmum Belissen et dictum 
Berengerium de Monte acuto. Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt septem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Papiam in domo ipsius testis vidit Bernardum Barbam et P. Dominici 
hereticos, et cum eis Berengarium de Monte acuto, Petrum Escolani et Petrum Olibam, qui 
apportavit eis pisces, Guillelmum Belissen qui fuit de Fanoiovis, Raymundum Paperii de Avinione, 
Bertrandum Mercer de Castris et Guillelmam uxorem ipsius testis. Et ibi ipse testis et omnes 
predicti adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt duo anni vel circa. 

Item dixit quod apud Papiam vidit Raymundum de Bautone4 et Guillelmum de Suelh de 
Tholosa, et plures alios hereticos quos non novit. Et vidit ibi cum eis Arnaldum Guerrerii de 
Tholosa qui modo manet apud Cuneum, qui et ipse testis adoraverunt ibi dictos hereticos. 

Et sunt triginta anni vel circa. 

Item dixit quod apud Alexandriam in domo Arnaldi Lombardi vidit Pontium Boerii et 

Petrum Vasconis hereticos. Et vidit ibi cum eis Aymericum Servientis et Guillelmum Ferrandi, qui 
et F° 330 v° ipse testis adoraverunt ibi dictos hereticos. 

Et sunt decem anni vel circa. 

Item dxiit quod apud Alexandriam in domo dels Sedasers vidit B. Barbam et Pontium Boerii 

hereticos. Et vidit ibi cum eis Guiraldum Sedacerii et fratrem eius, qui fuerunt de Lauraco, 
Aymericum Servientis, et Arnaldum Lombardi de Savartesio morantes, Petrum de Caturco, 
Johannem Talagra, Arnaldum Gros de Monte mauro et Guillelmum Grossi eiusdem loci, Johannem 
Radulfi et Petrum Mulaterii de Vauro, et Petrum Galliardi, Arnaldum dels Cassers et Arnaldum 
filium eius, Bertrandum Jeunerii et B. Gosini de Albigesio. Et omnes isti sunt fautores, credentes et 
receptatores hereticorum. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater Bernardus de 
Caubosio prior, F° 331 r° Frater Arnaldus Johannis et Frater B. de Insula ordinis Predicatorum, et 
ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

1  Corr.: Bautio, Audoyni. 
2  Sic, corr.: Ticini. 
3  Corr.: Bautio. 
4  Id. 
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Anno quo supra, sexto idus martii1 predictus testis adiecit confessioni sue, dicens quod apud 
Avinionem in domo Stephani de Villanova vidit quadam nocte Guilllelmum Cambiaire et socium 
eius qui venerant de Monte securo. Et predicaverunt ibi. Et interfuerunt illi predicationi Ademarius 
de Varanhano qui legebat in libro hereticorum, Isarnus frater eius et Stephanus de Villanova, 
dominus illius domus, Raymundus de Villanova, Petrus Vitalis, P. de Buenvilla pater ipsius testis, 
Atho del Artigat, Bernardus de Gardubio, Durandus macellarius, Raymundus Grossi, Guillelmus de 
F° 331 v° de Batinhano, Pontius Fabri et Bernardus Isarni, omnes de Avinione. Et ibi ipse testis et 
omnes predicti ipso teste2 adoraverunt dictos hereticos in adventu et recessu et audiverunt 
predicationem eorum. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Audivit etiam ipse testis dici quod alia sequenti nocte iidem heretici predicaverunt apud 
Avinionem in domo Guillelmi de Varanhano, et quod fuit ibi magna congregatio hominum dicti 
castri, et quod veniente Bertrando de Quideriis de Avinione fuit extincta candela. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelli inquisitore. Testes Frater Raymundus de 

Caubosio prior, Frater Arnaldus Johannis et Frater B. de Insula ordinis Fratrum Predicatorum, et 
ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

Tome XXVI, F° 1 r° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, quarto idus 
maii3 predictus testis adiecit confessioni sue, dicens quod apud Montem Galhardum in domo 
Bertrandi de Rocovilla et Begonis fratrum militum, vidit ipse testis in aula Petrum de de Prato et 
Pontium de Sancta Fide hereticos, qui predicaverunt ibi. Et interfuerunt illi predicationi ipse testis 
et Bertrandus de Rocovilla et Bego fratres milites et Aycelina mater eorum et 
India uxor dicti Bertrandi et Lauracus famulus eorum et B. Donadeu, Stephanus Donati et 
Guillelmus frater4 de Monte Galhardo. Et ibi ipse testis et omnes predicti, ipso teste vidente, 
adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt viginti tres anni vel circa. 

Item dixit quod quadam mane, cum Petrus de Prato et B. Colum- F° 1 v° bi heretici essent 

in camera Bertrandi de Rocovilla et Begonis fratrum predicatorum5 et ipse testis cum eis, tunc 
fugitivus propter heresim, predictus Bertrandus dixit eis se audivisse dici quod baiulus de Sancto 
Romano nolebat6 ibi venire ad querendum hereticos, unde dictus Bertrandus consuluit quod exirent 
inde. Et exiverunt inde per quoddam foramen parietis, et ipse testis precessit 
eos. Et post eum venerunt heretici supradicti, et cum eis Bertrandus et Bego predicti duo, et duo 
scilicet singuli cum singulis hereticis. 

Et convenerunt ad fugiendum maleoli Bertrandi de Rocovilla et Begonis predictorum. Et 
steterunt ibi ipse testis et dicti heretici usque ad vesperum. 

Et ipsa die visitavit dictos hereticos in dicto maleolo Bernardus Donadeu de Monte 
Galhardo, et adoravit eos ibi, presentibus ipso F° 2 r° teste et dictis militibus, et sedit ibi per 

1  10 mars 1279 (n.s.). 
2  Adde : vidente. 
3  12 mai 1279. 
4  Corr.: fratres. 
5  Corr.: predictorum. 
6  Corr.: volebat. 
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aliquod spatium, postea rediit ad opus suum. Dixit etiam quod instanti sero iverunt nescit quo, et 
ipse testis rediit ad domum militum predictorum